



2015-06-11

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -06- 1 1	
Dnr	Rnr

15  
KSS 20150903  
1 (2)

## Kommunalrådskansliet

Socialdemokraterna  
Miljöpartiet  
Vänsterpartiet

## Kommunstyrelsen

### Ärende 33 Uppdrag om Södertäljes roll som unik plats för assyrier/syrianer/kaldéer i Sverige

Ursprunget för assyrier/syrianer/kaldéer finns i gamla Mesopotamien, ett område mellan floderna Eufrat och Tigris i gränslandet Irak, Syrien och Turkiet. Genom historien har denna kristna folkgrupp blivit utsatta för folkmord och förföljelser. Händelserna i dagens Syrien och Irak i spåren av terrorgruppen IS härjningar är på många sätt en modern upprepning av tidigare folkmord och förföljelser.

Dessa händelser i historien och i nutid har lett till att ett stort antal människor ur denna kristna folkgrupp har lämnat Mellanöstern och spritts till olika platser i världen. En av dessa platser är Södertälje där det idag bor ca 30 000 assyrier/syrianer/kaldéer. Södertälje är därmed en av de kommuner/städer i världen där det finns flest av gruppen. På somrarna kommer ytterligare flera tusen från hela världen på besök till Södertälje för att tillbringa semester med anhöriga. Kort sagt Södertälje är på många sätt ett internationellt centrum för assyrier/syrianer/kaldéer. På många sätt en helt unik plats i världen.

Vid 100-årsminnet av folkmordet på armenier, assyrier/syrianer/kaldéer och pontiska greker i Osmanska riket 1915 samarbetade Södertälje kommun med de berörda riksförbunden kring att öka kunskaperna om folkmordet (av assyrier/syrianer och kaldéer kallat SEYFO). Detta var på många sätt ett lyckat och framgångsrikt samarbete. Det är genom ett fördjupat samarbete och en ömsesidig förståelse som vi kan blicka framåt och ta oss an Södertäljes framtidsutmaningar. Vi anser att utifrån erfarenheterna av detta samarbete bör det utredas hur Södertälje kommun på bästa sätt samverkar och agerar utifrån rollen som unik plats för assyrier/syrianer/kaldéer.

Vi anser att när regeringen erkänner folkmordet är det en självklarhet att det nationella monumentet placeras i Södertälje.

**Förslag till beslut**

- Att stadsdirektören ges uppdrag att utreda på vilka sätt Södertälje kommun bäst samverkar och agerar utifrån rollen som unik plats för assyrier/syrianer/kaldéer.
- Att stadsdirektören senast i november 2015 återkommer till kommunstyrelsen med förslag till program för hur Södertälje kommun bidrar till att utveckla Södertäljes roll som unik plats för assyrier/syrianer/kaldéer.